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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1993 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 05 DE DICIEMBRE 

DE 2022 POR LPS.19,404.62 

5/12/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.3.98.00.00 

12.5.99.03.02.00 

17.6.3.01.01.00 

11.7.1.02.01.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

15.2.19.01.01.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.02.22.00 

11.7.2.98.02.00 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.01.1 

11.7.3.01.00.00 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Mercados Municipales 

Casas comerciales 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Servicios de Documentación 

Tasa Rastro público 

Autorizaciones y vistos buenos 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Servicio de Tren de Aseo 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Agua Potable 

Impuesto Personal Municipal 

152.94 

6.00 

5,065.00 

7,012.87 

952.02 

1,544.23 

100.00 

300.00 

100.00 

1,779.04 

416.02 

416.02 

1,496.34 

64.14 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 19,404.62 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1994 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 06 DE DICIEMBRE 

DE 2022 POR LPS.4,734.42 

6/12/2022 

Codigo Rubro: Rubro:  Monto  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas  50.00 

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable  1,001.46 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable  1,000.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías  3.00 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos  1,709.90 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales  486.52 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal  33.54 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación  100.00 

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos  50.00 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público  300.00 

 Total: 4,734.42 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1995 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 07 DE DICIEMBRE 
DE 2022 POR LPS.5,691.81 

Codigo Rubro: Rubro: 

7/12/2022  
Monto 

 

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable  500.73  

12.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio  2,000.00  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)  50.00  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales  239.18  

11.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras  100.00  

11.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca  1,700.73  

11.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos  1,101.17  

 Total: 5,691.81  

Sistema de Administración Municipal Integrado 



03/01/2023 02:34:03 p.m. 2  

 
CORQUÍN, COPÁN 
EJERCICIO: 2022 
USUARIO: OBER.LOPEZ 

Detalle de Transacción por Periodo de Expedientes de Ingresos 
Fecha del: 01/12/2022 a: 31/12/2022 

 

 
Emisión: 
Hora: 

 

 
03/01/2023 
02:34 p.m. 

Honduras C.A.  
Moneda: Lempiras (L) 

Pagina: 2 de 4 

 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1996 INGRESOS CORRIENTES POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE 7/12/2022 
AL 07 DE DICIEMBRE DE 2022 POR LPS.1,625.00 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 1,625.00  

Total: 1,625.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1997 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 08 DE DICIEMBRE 8/12/2022 

DE 2022 POR LPS. 3,721.46 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

17.6.3.01.01.00 Mercados Municipales 1,920.00  

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 258.82  

11.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet 100.00  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 600.00  

12.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas 100.00  

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 483.82  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 258.82  

Total: 3,721.46  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1998 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 12 DE DICIEMBRE 12/12/2022 

DE 2022 POR LPS.7,723.32 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 5,009.16  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 92.65  

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 100.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 3.00  

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 917.59  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 141.86  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 141.86  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 40.17  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 30.89  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 1,246.14  

Total: 7,723.32  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1999 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 13 DE DICIEMBRE 

DE 2022 POR LPS.49,861.37 

13/12/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00 

11.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 2,024.69 

11.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 100.00 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 1,498.34 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 455.03 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 61.78 

12.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 85.00 

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 2,263.44 

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 150.00 
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15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 1,088.44  

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 300.00 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 567.63 

11.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 24,426.72 

11.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio 10,000.00 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 1,192.55 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 31.78 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 608.68 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 2,508.68 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 2,198.61 

Total: 49,861.37 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

2000 INGRESOS CORRIENTES POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE 13/12/2022 

AL 13 DE DICIEMBRE DE 2022 POR LPS.5,716.00 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 5,716.00  

Total: 5,716.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

2001 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 14 DE DICIEMBRE 14/12/2022 
DE 2022 POR LPS. 4,170.13 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 460.47  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 100.00  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 100.00  

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 730.32  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 200.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 600.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 9.00  

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 50.00  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 95.30  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 1,391.05  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 148.69  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 185.30  

11.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 100.00  

Total: 4,170.13  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
2002 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 15 DE DICIEMBRE 

DE 2022 POR LPS. 6,903.34 
15/12/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 220.21 

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 1,500.00 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 849.92 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 687.37 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 991.54 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 430.45 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 245.66 

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 400.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 6.00 
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15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 1,510.77  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 61.42 

Total: 6,903.34 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

2003 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 16 DE DICIEMBRE 16/12/2022 

DE 2022 POR LPS.24,688.03 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 815.96  

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 1,873.49  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 50.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 100.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 3.00  

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 50.00  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 50.84  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 900.00  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 33.54  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 3,127.64  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 13,619.40  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 3,013.32  

11.7.1.02.13.00 Pulperías 50.84  

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 1,000.00  

Total: 24,688.03  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

2004 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 19 DE DICIEMBRE 19/12/2022 
DE 2022 POR LPS.14,269.61 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 428.61  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 2,100.00  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 30.71  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00  

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 50.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 3.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 200.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 50.00  

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 672.74  

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 1,000.00  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 347.74  

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 1,500.00  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 5,075.69  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 122.83  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 2,388.29  

Total: 14,269.61  

Filtros Aplicados al Reporte Suma Total de Ingresos: 148,509.11  

Fecha Inicial:01/12/2022 
Fecha Final: 31/12/2022 
Ejercicio: 2022 
Tipo Expediente: INGRESO DE CAJA 
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